
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 113 del  09/10/2021

OGGETTO: MODIFICA DEI BUDGET DI LAVORO STRAORDINARIO ASSEGNATI PER 
IL 2021 CON D.G.C. 75 DEL 29/6/2021

L’anno  duemilaventuno addì  nove del mese di  ottobre alle ore 08:30  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 5 Assenti n. 1 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 29/06/2021 di variazione dei budget di lavoro 
straordinario assegnati per il 2021;

Considerato che l’andamento del pagamento del lavoro straordinario risulta essere al 30/9/2021:

SETTORI BUDGET 2021 MANDATI RESIDUO

settore amministrativo 1.800,00 1.076,24 723,76

settore tecnico (gestione territorio e opere pubbliche) 3.400,00 3.242,18 157,82

settore servizi alla persona 1.013,41 599,24 414,17

settore ragioneria finanze bilancio; controllo di gestione controllo 
società partecipate

300,00 0,00 300,00

settore attività produttive cultura, servizi informatici economato 500,00 41,58 458,42

settore polizia locale 3.100,00 1.301,09 1.798,91

totale 10.113,41 6.260,33 3,853,08

Ritenuto di modificare l’assegnazione dei budget per garantire possibilmente il pagamento del lavoro 
straordinario effettuato dai dipendenti nel 2021 nei settori che stanno utilizzando maggiormente la 
forma del lavoro straordinario;

DELIBERA

1.  DI  MODIFICARE  le  assegnazioni  di  budget  di  lavoro  straordinario  per  il  pagamento  delle 
prestazioni di lavoro straordinario effettuato dai dipendenti appartenenti ai rispettivi settori nel 2021:

settori Budget 2021 mandati residuo variazione Nuovo budget

settore amministrativo 1.800,00 1.076,24 723,76 - 100,00 1.700,00
settore tecnico (gestione territorio e opere 
pubbliche) 3.400,00 3.242,18 157,82 + 900,00 4.300,00

settore servizi alla persona 1.013,41 599,24 414,17 0,00 1.013,41

settore ragioneria finanze bilancio; 
controllo di gestione controllo società 
partecipate 300,00 0,00 300,00 - 200,00 100,00
settore attività produttive cultura, servizi 
informatici economato 500,00 41,58 458,42 - 200,00 300,00
settore polizia locale 3.100,00 1.301,09 1.798,91 - 400,00 2.700,00

totale 10.113,41 6.260,33 3.853,08
- 900,00
+ 900,00 10.113,41

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49  



comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario;

Con voti unanimi
DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


